
Città di Lentini 
Libero Consorzio Comunale di Siracusa 

ORDINANZA DIRIGENZIALE N. 10 / Reg.Ord. del 08/06/2021 

OGGETTO: Provvedimento di regolamentazione della nuova Zona a Traffico 
Limitato, temporanea, da Giugno a Settembre 2021 in Piazza Umberto I. 

LA RESPONSABILE DEL 6° SETTORE 
-POLIZIA MUNICIPALE E VIABILITA'-

Vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 67 del 08/06/2021 di istituzione di una nuova Z.T.L. 
temporanea nell'area della Piazza Umberto I per i mesi di Giugno, Luglio, Agosto e Settembre 2021, per 
le giornate di giovedì, venerdì , sabato e domenica, dalle ore 20.30 alle ore 24.00. 
Accertato che la volontà della A.C. è quella di limitare il traffico in Piazza Umberto I da Giugno a 
Settembre 2021 nei giorni di Giovedì, Venerdì, Sabato e Domenica, dalle ore 20.30 alle ore 24.00. 
Considerato necessario regolamentare la circolazione stradale e la sosta, prevedendo precise 
limitazioni, obblighi e divieti, 
Vista la competenza della Polizia Municipale in merito alla viabilità; 
Visto Il Decreto Sindacale n. I del 09/01/2021 con il quale, ai sensi e per gli effetti del combinato 
disposto dell'art.SO e.IO, e 109 c.2, del D.Lgs. 267/2000, nonché del vigente C.C.N.L. del comparto 
Regioni-Enti Locali, la scrivente è stata nominata responsabile del 6° Settore -Polizia Municipale,. 
Sentito il parere del Responsabile dell'Unità Servizi di Polizia Stradale; 
Visti - l'art.4 del D.Lgs.165/2001 e l'art.IO? del D.Lgs 267/2000, Testo Unico delle Leggi degli Enti 
Locali, che conferiscono le competenze del provvedimento al Dirigente Competente; 
l'art.5, 6 e 7 del Codice della Strada approvato con D.Lgs.n. 285 del 30/04/1992. 

ORDINA 
la seguente disciplina temporanea di traffico, per i giorni giovedì,' venerdì, sabato e domenica, nei 
mesi da Giugno a Settembre 2021, dalle ore 20.30 alle ore 24.00: 

divieto di circolazione, per i veicoli, in Piazza Umberto I, nel tratto compreso tra via Conte 
Alaimo e via Roma, e nel tratto compreso tra via Mugnos e Piazza Duomo 

divieto di sosta, con rimozione, per i veicoli, in Piazza Umberto I, nel tratto compreso tra via 
Conte Alaimo e via Roma, e nel tratto compreso tra via Mugnos e Piazza Duomo 

Le disposizioni di cui sopra non si applicano alle seguenti categorie di veicoli: 
Veicoli delle Forze dell'Ordine 
Mezzi di soccorso pubblico (Ambulanze, Vigili del Fuoco, Protezione Civile ecc.) 
Mezzi per la manutenzione di pubblici servizi (acqua,luce, telefoni, ecc.) 
Autobus di pubblico trasporto 
Medici, Veterinari, Ministri di Culto per casi urgenti e relativi alle rispettive funzioni 
Veicoli al servizio di persone con ridotta capacità di deambulazione, muniti di apposito 
contrassegno. 

Sono concesse eccezionalmente, su richiesta, deroghe motivate ed espressamente autorizzate dalla 
Polizia Municipale. 



Il Comune provvederà all'installazione della segnaletica prescritta dal C.d.S. e dal Relativo 
regolamento di esecuzione, indicante il periodo di validità delle limitazioni e divieti di cui al 
presente provvedimento. 

ORDINA 

Il rispetto dell'Ordinanza a tutti gli utenti della strada 

La presente Ordinanza è resa nota al pubblico mediante la pubblicazione ali' Albo Pretorio, mediante 
l'apposizione dei cartelli dei cartelli stradali previsti dal C.d.S. e dal relativo regolamento di esecuzione 
nonché mediante pubblicazione sul sito del Comune. 

Contro il presente provvedimento è ammesso ricorso gerarchico al Ministero dei Lavori Pubblici, da 
presentarsi entro 60 gg. dall'ultimo giorno di pubblicazione dell'atto, ai sensi dell'art. 37 del D.Lgs del 
30.04.1992 n.285 e dell'art. 74 del relativo regolamento di esecuzione. Entro il predetto termine, potrà 
altresì, essere presentato ricorso al Tar Sicilia, sede Catania, per incompetenza eccesso di potere o per 
violazione di legge. 

L'esecuzione ed il controllo sul rispetto della presente è rimessa agli organi di cui all'art.12 del D.Lgs 30 
Aprile 1992, n.285 e agli organi istituzionalmente preposti alla vigilanza. 

A norma dell'art. 8 della Legge 241/1990, si rende noto che il responsabile del procedimento è il 
Responsabile Capo Settore Polizia Municipale e Viabilità; 

Penalità a carico dei trasgressori a norma di legge. 

Lentini, lì 08/06/2021 

C.OMll'r-mDI~ 
N ... ~.(?. ..... REG. 

,, che U superiore awiso è stato pubblicato 
.,,, F'relol'io on llne di questo Comooe 

... '9.~.~-~.f:.~.?.1 .. a! ... .;>.~.:.~., •. :?9..?..J.. 
·ne~ , · ~·-~:·xi. 

,. ~ --1-~i ........ -........ , ........ 
" , ' ·: 1 Ooo\VY!lNU,APU8!!1.ICAllONE 

I~>'•' ": __ :_~~_i<~')f.2 l.f'UN1JC4RIOl.JCAruCATO 
,,_ ·, ·':'· I:',. 

~~ ----~i-
~ JÌ"\..\...'v~ 

La Coordinatrice del 6° Settore 
Commissario di Polizia Municipale 

/~ .. : , elaniai½f' 

V rV v / j , {Q___,_ 


